
1 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

17.02.2021  № 2/5-СД 

 

 

О согласовании  направления                      

средств стимулирования управы 

района Марьина роща города Москвы  

на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

района Марьина роща  города 

Москвы в 2021 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

управы района Марьина роща города Москвы   от  12 февраля 2021 года № 09-05-

105/21 Совет депутатов муниципального округа  Марьина роща   решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Марьина 

роща города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Марьина роща  города Москвы в 2021 году на общую сумму 

57 887 750,71 руб.  согласно  приложению.  

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьина роща m-roscha.ru.  

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного  

административного округа города Москвы и в управу района Марьина роща  города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьина  роща  Игнатову Е.А. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа  Марьина роща                                                         Е.А. Игнатова 



2 

 

    Приложение  

    к решению Совета депутатов 

    муниципального округа             

    Марьина роща                                                                                                                                                                                                       

   от 17 февраля 2021 г. № 2/5-СД                                                                              

 

Мероприятия 

по благоустройству  дворовых территорий района Марьина роща  

в 2021 году за счет средств по стимулированию управы района Марьина 

роща города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Сумма 

денежных 

средств, руб. 

Вид работ 

1 
Стрелецкая ул. 8; 

Стрелецкий 4-й пр. 5 
5 241 083,46 

Замена садового бортового камня – 120 пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 350 кв.м. 

Замена МАФ  - 6 шт. 

Устройство уличной мебели - 8  шт. 

Пергола-2 шт. 

2 
Шереметьевская ул. 43, 

45 
5 739 919,08 

Замена садового бортового камня – 65 пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 250 кв.м. 

Замена МАФ  - 6 шт. 

Устройство уличной мебели - 9  шт. 

Пергола - 1 шт. 

3 Шереметьевская ул. 41 2 102 646,08 

Замена садового бортового камня – 60 пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 200 кв.м. 

Замена МАФ  - 1 шт. 

Устройство уличной мебели – 5 шт. 

4 

Старомарьинское шоссе 

16, 18, 20, 22; 

Шереметьевская ул. 35, 

37 

12 279 279,70 
Замена садового бортового камня – 140 пог.м. 

Устройство резинового покрытия -1100 кв.м; 

Замена МАФ  - 9 шт. 

 Устройство уличной мебели - 16  шт. 

5 
Двинцев ул. д. 4, 

Сущевский Вал д. 23  
7 402 661,34 

Замена садового бортового камня – 120 пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 350 кв.м. 

Замена МАФ  - 7 шт. 

Устройство уличной мебели - 2  шт. 

6 Марьиной рощи 4-я ул. 6 8 364 904,17 

Ремонт ДТС (АБП) – 96,5 кв.м. 

Замена садового бортового камня для ДТС – 89 

пог.м. 

Замена садового бортового камня для ДП – 153 

пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 501 кв.м.; 

Замена МАФ  - 10 шт.  

Устройство уличной мебели-19 шт. 

Ограждение на детской площадке – 59 пог.м. 

Пергола из деревянных брусьев - 4 шт. 

 



3 

 

7 
Марьиной рощи 3-я ул. 4 

к.1, 4 к.2, 4 к.3 
4 723 865,03 

Устройство дорожного бортового камня 

Ремонт ДТС (АБП) – 60 кв.м. 

Устройство новых парковочных карманов – 150 

кв.м. 

Замена садового бортового камня на ДТС – 60 

пог.м. 

Устройство садового бортового камня на ДТС – 

91 пог.м. 

Устройство газонного ограждения – 70 пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 278,57 кв.м.; 

Замена МАФ  - 8 шт.  

Устройство уличной мебели-24 шт. 

Подвес-1 шт. 

8 

Октябрьская ул., 62; 

Шереметьевская ул., 

11к.2, 13к.1, 13к.2 

7 006 670,35 

Устройство ДТС (АБП) – 342,4 кв.м. 

Устройство садового бортового камня на ДТС -

652,31 пог.м. 

Устройство дорожного бортового камня  - 88,9 

пог.м. 

Устройство садового бортового камня на ДП  - 84 

пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 274,53 кв.м.; 

Замена МАФ  - 7 шт.  

Устройство уличной мебели-26 шт. 

Ограждение на детской площадке – 106 пог.м. 

Лавочка «панда»- 1 шт 

9 Тихвинская ул., д.10 2 896 474,45 

Устройство садового бортового камня ДП - 62 

пог.м. 

Устройство резинового покрытия на детской 

площадке – 158 кв.м.; 

Замена МАФ  - 3 шт.  

Устройство уличной мебели- 5 шт. 

10 
Старомарьинское ш, 

д.11, д.23 
2 130 247,05 

Ремонт АБП – 915,6 кв.м. 

Замена дорожного бортового камня – 527 пог.м. 

Замена садового бортового камня на ДТС – 527 

пог.м. 

 

 ИТОГО 57 887 750,71  

 


